
 

Università degli studi di Bergamo  - Centro Studi sul territorio Lelio Pagani (CST)- via Salvecchio 19, 24129 Bergamo  
centriateneo@unibg.it 
PEC: protocollo@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: R12D37 
 

1 
 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Data e Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 
Oggetto – Nomina Commissione di selezione per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio per 
attività di ricerca dal titolo “La dimensione territoriale del commercio e delle attività 
economiche urbane: forme di governance, sfide e prospettive” entro l’attività di ricerca: 
“Accordo attuativo ex art. 15 L. 241/90 per attività di studio e ricerca sullo sviluppo dei 
distretti del commercio in Lombardia (cod. 231320ECO)” - CSTPOLIS24. 
                                         

IL VICE DIRETTORE DEL CENTRO  
 

       
VISTI: 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 sul procedimento amministrativo; 
- D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo Unico in materia di documentazione amministrativa; 
- D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati personali; 
- il vigente Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca a giovani laureati, 
emanato con Decreto Rettorale Rep. 411/2012 prot. n. 18961/I/003 del 28/09/2012, ed entrato in 
vigore il 01.10.2012; 
 
VISTO il Decreto del vice Direttore Rep. 158/2024 – Prot. 97907/VII/16 del 31/05/2024 con il quale è 
stata approvata la procedura di selezione per l’assegnazione di una borsa di studio per attività di 
ricerca dal titolo “La dimensione territoriale del commercio e delle attività economiche urbane: forme 
di governance, sfide e prospettive” entro l’attività di ricerca: “Accordo attuativo ex art. 15 L. 241/90 
per attività di studio e ricerca sullo sviluppo dei distretti del commercio in Lombardia (cod. 
231320ECO)” - CSTPOLIS24; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 31/05/2024 (prot. 98031/VII/16) con scadenza alle ore 
12:00 del giorno 15/06/2024; 
 
DATO ATTO che nei termini previsti dall’art. 4 dell’avviso di selezione è pervenuta 1 domanda di 
partecipazione; 
 
VISTO l’art. 57 del D.lgs. 165/2001 come modificato dalla Legge 23/11/2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte 
degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione 
delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”;  
 
PRESO ATTO che l’art. 5 dell’avviso di selezione stabilisce che la Commissione esaminatrice sarà 
costituita successivamente alla scadenza della presente procedura di selezione, secondo quanto 
previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. 
Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
PRESO ATTO che la Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica attraverso 
l’utilizzo di strumenti informatici e digitali fino a completamento dei lavori di competenza, garantendo 
la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni 
 

 
 

mailto:centriateneo@unibg.it


 

Università degli studi di Bergamo  - Centro Studi sul territorio Lelio Pagani (CST)- via Salvecchio 19, 24129 Bergamo  
centriateneo@unibg.it 
PEC: protocollo@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: R12D37 
 

2 
 

DECRETA 
 

- di nominare la seguente Commissione di selezione per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio per 
attività di ricerca dal titolo “La dimensione territoriale del commercio e delle attività economiche 
urbane: forme di governance, sfide e prospettive” entro l’attività di ricerca: “Accordo attuativo ex 
art. 15 L. 241/90 per attività di studio e ricerca sullo sviluppo dei distretti del commercio in 
Lombardia (cod. 231320ECO)” - CSTPOLIS24: 
 
Prof. Fulvio Adobati 
Prof. ssa Monica Resmini 
Prof. Mario Paris 
 
Supplenti in caso di assenza o impedimento motivato di uno dei membri: 
Prof.ssa Alexandra Lagorio 
Prof. Renato Ferlinghetti 

 
- di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito web dell’Università degli 

alla pagina web dedicata alla presente selezione. 
   

 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo      

 
     IL VICE DIRETTORE DEL CENTRO 

Prof. Renato Ferlinghetti 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
         

 

mailto:centriateneo@unibg.it

		2024-06-18T16:41:52+0200
	IT
	Renato Ferlinghetti




